
Contacto

Correo Electrónico 
gerenciaeducacion@educa.aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003486)-GIE 74/2018 CONMY
2018-1800000427
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2018 a las 15:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S5011001D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de patio y espacios interiores (Zona D, planta 1ª) en el Instituto de
Educación Secundaria El Picarral de Zaragoza

Valor estimado del contrato 524.064,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 634.118,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 524.064,92 EUR.

Clasificación CPV
45214220 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza secundaria.

Plazo de Ejecución
Del 30/07/2018 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Acta de Resolución

Resolucion Adjudicacion_414313.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y OBRAS ARAGONESAS DEL EBRO, S.L. (INOBARE)
NIF B50561778
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.177,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 558.024,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c575dc8-a8f3-4f90-b079-317a1ebc8b6d


Ofertas recibidas 6

Motivación ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización Hasta el 27/08/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ver resolución adjunta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se adjunta informe de urgencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2018 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento del ascensor
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gP06fw1vAXOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 431536-1532697967977 |  2018-264592 | vie, 27 jul 2018 15:26:36:247 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152037701776044797979398117367312834086 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gP06fw1vAXOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

